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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja (d) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 6 t&€ Rregullores 01Nr.209/20 e datés 29.10.2020 pér Dhénien e Dekoratave, nenin 19
pika 1.4 € Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s€ Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt t&
mbajtur mé 27 shkurt 2025, merr kété:

o VENDIM
PEER DHENIEN E TITULLIT “NDERI I QYTETIT”

1. Me kété vendim, mé daté 24 mars “dités sé rénies”, me titull “Nderi 1 qytetit” (post
mortum), nderohet z. Latif Berisha, pér kontributin ¢ dhéné pér ¢éshtjen kombétare, duke u
béré frymé&zim pér brezat e ardhshém.

2. Dorézimi i késaj dekorate (titullit) do t€ béhet nga Kryetari i Komunés, mé daté 24 mars
“dités s€ rénies”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i komunés, Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport, si dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyné né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrris€.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés — Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenin 36 paragrafi 1 t& Rregullés Financiare t€ Ministris€ s¢ Financave Nr. 01/2013
Shpenzimi i Parave Publike, nenin 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.4 t& Statutit t&€ Komunés, si
dhe nenin 5 paragrafi 2 i Rregullores (KKV) Nr. 03/23 pér Pércaktimin e Kritereve t€ Ndarjes
sé Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione Personave Juridiké — OJQ-
ve dhe Ndihmé Momentale Personave Fiziké dhe Bashkéfinancim me numér t€ protokollit
Nr. 49/23 daté 23.02.2023, Kuvendi i Komunés s€ Vushtrris€ né mbledhjen e rregullt té
mbajtur mé 27 shkurt 2025 merr kété:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

1. Me kété vendim z. Rrahim Ajeti, kryetar i Késhillit t& fshatit Stanoc 1 Poshtém 1 ndahen
mjete financiare né shumé prej tremijé euro (3,000.00 €), ndihmé financiare pér rregullimin
e kulmit té shtépisé s€ komunitetit né€ fshatin Stanoc i Poshtém.

2. Mjetet financiare t€ cekura si né pikén paraprake té kétij vendimi do t& sigurohen nga
buxheti i Komunés sé Vushtrrisé, Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural,
kategoria subvencione dhe transfere, kodi i programit 470.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Bujqgési Pylltari dhe Zhvillim Rural
si dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dité€ pas regjistrimit né zyrén e Protokollit né
Ministriné ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dit€ pas publikimit né fagen
zyrtare té Komunés sé Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Né bazé té nenit 12, paragrafi 2 té Ligjit pér Vetéqeverisjen lokale (nr.03/L-040), dhe té
nenit 19 pika 1.4 té Statutit t¢ Komunés sé Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés s€ Vushtrrisé né
mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé 27 shkurt 2025, merr kété:

V ENDI M
PER MIRATIMIN E PROPOZIMIT TE KRYETARIT TE KOMUNES PER LIRIM
NGA QIRAJA TE LOKALEVE AFARISTE NE SHESHIN “ADEM JASHARI”

1. Me kété vendim miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunés, pér lirimin nga giraja pér
vitin 2022, 2023 dhe 2024 pronarét né shfrytézim t&€ lokaleve afariste, proné komunale né
sheshin “Adem Jashari” si n€ vijim:

1.1. Aziz Kolla qiramarrés i lokalit nr. 136
1.2. Fatmir Durguti qiramarrés i lokalit nr. 138

1.3. Ahmet Térllabuqi qiramarrés i lokalit nr. 140
1.4. Zeqir Mulaku giramarrés 1 lokalit nr.142
1.5. Naim Jetullahu qiramarrés i lokalit nr.144
2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.
3. Ky vendim hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dit€ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&

Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen
zyrtare t€ Komunés sé Vushtrrisé.

Mclihatc Basholli-Latifi




Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, si dhe nenin nenit 19, paragrafi 1 pika 1.4 i1 Statutit t¢ Komunés sé Vushtrrisé,
Kuvendi i Komunés sé€ Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt t€¢ mbajtur mé 27 shkurt 2025,
merr kété:

VENDIM o
PER APROVIMIN E RAPORTIT TE VLERESIMIT TE DEMEVE

1. Me kété vendim aprovohet raporti i Komisionit Komunal lidhur me Vlerésimin e Démeve
nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e tjera, né Komunén e Vushtrrisé, pér muajt: korrik
dhe gusht 2024.

2. Komisioni Komunal pér Vlerésimin e Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité
tjera, ka dalé né terren dhe ka béré evidentimin e démeve t€ shkuara nga moti i ligé (erérat e
forta, breshéri dhe zjarret,), qé kané mbretéruar né periudhén e sipér-cekur, n€ Komunén e
Vushtrrisé.

3. Komisioni i cekur mé larté, ka béré vlerésimin ¢ démeve dhe ka shqyrtuar kérkesat e
qytetaréve, dhe konform té gjeturave ka evidentuar dhe kalkuluar shumat e mjeteve
financiare né vleré totale prej 13,005.30 €, si né t€ mbjellat bujgésore e po ashtu edhe démet e
shkuara né ekonomité familjare dhe kéto t€ dhéna pér démet jané t€ bashkangjitura né ményré
tabelare né€ raportin e komisionit.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Raporti i Komisionit Komunal pér Vlerésimin e
Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera, né Komunén e Vushtrrisé.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim e Komunés s¢
Vushtrrisé dhe po ashtu ky vendim i dérgohet edhe Agjencis€é pér Menaxhimin e
Emergjencave (AME).

6. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t€¢ Komunés sé
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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